

Bilaga: Exempel på sättet att uttala sig

Citaten här utgör exempel på utvecklingen över tid. Vissa visar det grova språkbruket med personpånopp. Andra är i sig inte allvarliga men visar den sammanlagda bilden som målas upp av svek, att man inte är genuin eller bristande legitimitet.

Omställning

”I dagens krisläge behöver precis alla branscher stöd och jag behöver väl inte ens nämna att vården behöver mycket mer? Men V vågar inte ta strid mot satsningar på en av de allra värsta klimatbovarna, flyget. Tragik.”

Sveriges Radio [25 aug 2021](#)

”Nooshi Dadgostar har just träffat direktörerna på SSAB (Sveriges största utsläppare av CO2) när hon talar om för Aftonbladet att Vänsterpartiets VU kör över de miljöpolitiska talespersonerna, riksdagsgruppen och klimatnätverket och "ger det här lilla undantaget" till Cementa (Sveriges näst största utsläppare av CO2).

Klimatomställning och miljöskydd måste prioriteras och Vänsterpartiet måste våga ta konflikt med kapitalet.”

FB [28 sep 2021](#)

”– Alla med genuint klimatintresse och kunskap i partiet hade valt ett helt annat fokus på våra elkraftsutspel”, säger Björn Alling, kommunpolitiker i Linköping.

ETC [4 jan 2022](#)

”Detta är bakgrunden till sveken Vänsterpartiets ledning gjort mot klimatkampen det senaste året.”

FB [4 april 2022](#)

”Som Vänsterpartist är det nedslående att se hur vår partiledning i ännu en fråga avstår från att ta ledningen i klimatomställningen.

Vi borde förbjuda försäljning av fossila bränslen redan i slutet av den kommande mandatperioden, forskningsläget har visat att hotet är mer akut än vad vi förstod för tio år sedan. Vänsterpartiet borde driva den frågan i valrörelsen! Nu vill man inte ens kräva 2030 som stoppdatum. Tragiskt! Jag skäms som Vänsterpartist.”

FB [21 juni 2022](#)

Ukraina

”Sverige som land och Vänsterpartiet som rörelse, skulle kunna vara en kraft för eldupphör och slut på slakten av oskyldiga unga soldater i Ukraina. Istället hetsar vi på med mer och mer vapen till kriget och uppmuntrar den Ukrainska ledningen till storoffensiv. Hur många fler ska lemlästas innan förhandlingar avslutar striderna?”

FB [15 feb 2023](#)

”Vänsterpartiets ledning måste lägga av sin blod-och-jord-romantik, ställa sig på folkens och soldaternas sida mot presidenter, generaler och vapenprofitörer. Kräva vapenvila nu. Stödet till mer svenska vapen för nya offensiver i kriget är helt emot vårt partis program och ideologi.”

”[Hanna Gunnarsson](#) du driver linjen att Ukraina ska vinna på slagfältet innan vapenvila och förhandlingar är aktuellt. Det är en krigslinje. Du driver linjen att Sverige ska skicka vapen till kriget, det är en krigslinje. Du vägrar yttra ”vapenvila nu!” samtidigt som ukrainska soldater vittnar om att de offras som kanonmat, det är en krigslinje. Du driver politisk enhetsfront med den blåbruna regeringen gällande vapenexport till kriget, det är en krigslinje. Du gör upp med den blåbruna regeringen om en NATO-anpassad dubbling av militärbudgeten, det är en krigslinje. Sluta driva en krigslinje för ett parti som en gång startades just för att få fortsätta driva fredslinjen!”

”[Gertrud Ingelman](#) Ryssland har kört fast i kriget. Det går dåligt. Även Putin går att få med på ex Kinas förslag om förhandlingar om när de sätter press på honom. Väst behöver sätta press på ledarna i Kiev. Men om du nu vill tona ner Vänsterpartiets roll internationellt så borde du fundera på vad din linje gör i Sverige. När du och Nooshi, Håkan och Hanna krok armer med den blåbruna regeringen och hetsar för mer och mer tyngre vapen till kriget så sabbar du vårt partis roll i fredsrörelsen. Ni gör vårt parti helt irrelevant när ni helt plötsligt stödjer gigantiska militära upprustningar. Ni i PS sabbade Vänsterpartiets chans att bidra i klimatrörelsen. Nu följer ni upp det med att sabba för vår roll i fredsrörelsen. Tragiskt agerande av er.”

FB [26 feb 2023](#)

Blod och jord (”Blut und Boden”) var ett av de mest använda slagorden i tysk nazistpropaganda. Det användes för att legitimera etnisk rensning av områden. Det Björn Alling säger här är Vänsterpartiets linje att stödja Ukraina med vapen i försvaret mot Rysslands angrepp inte kommer ur försvaret av internationell rätt, utan ur en romantik kring att det bara är vissa etniska grupper som hör hemma inom Ukrainas gränser.

Avgångskrav, sep 2022

Björn Alling, V-ledamot i kommunfullmäktige i Linköping, gör bedömning att partiet kunnat sluta på den nivån om man haft en ”hårdare linje med radikal vänsterpolitik” i valrörelsen. Tillfrågad om hans förtroende för partiledaren är förbrukat så svarar han:

– Ja, det är det. Jag skulle välja andra kamrater till de ledande posterna[...] Vi missade chansen till ett stort genombrott.

Omni [15 sep 2022](#)

Styren i Stockholm/Göteborg

”Bra att Vänsterpartister i Stockholm säger ifrån när deras kommungrupp låtit sig luras att gå med på Socialdemokraternas nedskärningspolitik.”

FB [6 maj 2023](#), med en länk till att Lärarvänstern Storstockholm demonstrerar mot nedskärningarna. Vinkeln om att de genom demonstrationen säger ifrån mot Vänsterpartiets kommungrupp är Björn Allings egen. Också här, där det handlar om andra kommuner, ger han en medvetet missvisande bild av hur Vänsterpartiets demokratiska processer fungerar, för att angripa legitimiteten i de beslut som fattats.

”Vänstern måste mot detta ställa en offensiv med förslag som innebär förbättringar, utbyggnad av välfärden, gemensamma lösningar orättvisor som bostadsbrist. I detta perspektiv är Vänster”styrda” kommuner som genomför nedskärningar, som Stockholm och Göteborg, särskilt farliga.”

FB [22 juni 2023](#)

Hamas attack okt 2023

Björn Alling sitter i Linköpings kommunfullmäktige. Han kräver Nooshi Dadgostars avgång i ett [inlägg](#) på Facebook.

”Vår fega partiledare Nooshi Dadgostar skämmer ut oss ännu en gång. Nu med ensidigt fördömande av Palestinierna. Hon måste avgå!”, skriver Björn Alling.

I ett annat inlägg kräver han att staten Israel avskaffas.

”Detta krig startades och har permanentats av den vidriga terrorstaten Israel. Där ligger den grunden till allt lidande i landet. Israel som stat måste avskaffas så att ett fritt och demokratiskt Palestina kan byggas från havet till floden för alla landets invånare oavsett bakgrund”, skriver Björn Alling.

Aftonbladet [13 okt 2023](#).

I ett discussionsforum för vänsterpartister skriver han också att ”Hamas motoffensiv är inte förvånande och inte grym jämfört med deras motståndare” och att: ”Nu slickar fegisen Nooshi sionisttröv för att hon inte vågar ta debatten med den svenska högern.”

Kan du förstå att de berörda personerna och andra partikamrater reagerar på den här typen av retorik?

– I en hård värld blir språkbruket väl hårt ibland, speciellt på Facebook. Men innehållet i det jag skrivit står jag för till 100 procent, säger Björn Alling till Flamman.

Flamman [12 okt 2023](#)

”I fem dagar av Israeliska bombningar av Gaza var hon tyst. Därför kritiserades hon av mig och många andra medlemmar.”

Aftonbladet [25 okt 2023](#)

I verkligheten gick Nooshi Dadgostar redan dagen efter ut med att Israels våld och attacker måste upphöra, samt krävde eld upphör och en tvåstatslösning (SVTs partiledardebatt). Det här är ytterligare ett exempel på hur Björn Alling sprider direkta osanningar.

” – Det är hemskt att döda civila, i alla konflikter, och inget jag rättfärdigar på något sätt. Men hon tog inte avstånd från Israels ockupation, bombningar och mord på palestinier, som är grunden till konflikten. Det skär i mitt vänsterpartihjärta att vårt parti sviker Palestinas folk, och då blir det hårda ord i den interna debatten.

Nooshi Dadgostar borde direkt varit tydlig med att det är ockupationsmakten Israel som måste upphöra med ockupationen, och anfallet på det belägrade Gaza, menar Björn Alling.

– Det har hon tigit med i flera dagar sedan det upptrappade anfallet påbörjades. Det var först efter att den interna kritiken uppmärksammades i media som hon faktiskt skrev ett inlägg, med ganska slätstruken kritik av Israel.”

” – Den verkliga anledningen är att man ser mig som en nagel i ögat på deras högervridning av partiet. Nooshis ledarskap av Vänsterpartiet har handlat om att i fråga efter fråga vrida partiet åt höger, bort från radikala systemkritiska perspektiv till en socialdemokrati light, säger Björn Alling.

...

– Det handlar också om klimatfrågorna, där systemkritiken mot kapitalismens förstörelse av jordens resurser får stå tillbaka för en socialdemokratisk tillväxttanke hand i hand med industrikapitalet.

– Jag har känt att partiet där jag kämpat i 25 år är väg att spåra ur och bli något annat. Och jag har fått lite för mycket uppmärksamhet för det för partiledningens smak, så nu vill de straffa mig.

Har det blivit lägre i tak, eller är vissa frågor känsligare än andra?

– De är extremt nervösa över mediebilderna av Nooshi, och det här är en tuff fråga att våga stå upp i när det blåser. Eftersom de är så ängsliga är det här en extra farlig fråga.”

” – Jag är glad över stödet från hundratals aktiva medlemmar, som själva riskerar repressalier för att de ställer upp för mig. Men om man ska vara realistisk har partistyrelsen under Nooshis ledarskap blivit till en formalitet, där hennes och Aron Etzlers direktiv klubbas igenom.”

Intervjuad i Proletären [13 okt](#)

Uttalandena gjorde det också enkelt för ledarsidor på [DN](#), [Dagens Industri](#) m.fl., som aldrig har särskilt mycket till övers för Vänsterpartiet, att hitta betydligt mer reella argument än vanligt.